Администрация

Вольно-Донского сельского        поселения

Морозовского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 апреля 2017 года

№ 55

	О внесении изменений в Постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 05.04.2017г. № 51 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Вольно-Донского сельского поселения»

В соответствии с  постановлением Правительства Ростовской области от 02.11.2016 №750 « Об оплате труда работников муниципальных   бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 05.04.2017г. № 51 «Об оплате труда работников муниципальных     бюджетных учреждений Вольно-Донского сельского поселения»:

1.1. пункт 8 статьи 1 Приложения 1 внести изменения и изложить в новой редакции:

«8. Штатное расписание муниципального учреждения утверждается руководителем учреждения, согласовывается с Главой Администрации Вольно-Донского сельского поселения и включает в себя все должности руководителей, специалистов и служащих, профессии рабочих данного муниципального учреждения»;

1.2. подпункт 2 пункта 5 статьи 4 приложения 1 изложить в новой редакции:
«2) решение об установлении выплаты за качество выполняемых работ и ее размерах принимается:

а) руководителю муниципального учреждения  – Главой Администрации Вольно-Донского сельского поселения;
б) работникам учреждения – руководителем муниципального учреждения;

в) заместителю руководителя, главному бухгалтеру муниципального учреждения  размер выплаты за качество выполняемых работ к должностному окладу снижается не менее чем на 10 процентов от размера выплаты за качество выполняемых работ, установленного руководителю муниципального учреждения.»;

1.3. Статью 2 дополнить пунктом 4.1.следующего содержания:

«4.1. В целях сохранения кадрового потенциала в муниципальном  бюджетном учреждении культуры "Вольно-Донской сельский дом культуры», минимальные должностные оклады культорганизаторам увеличиваются на коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.04.2017 года, подлежит размещению на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Вольно-Донского сельского поселения

	А.П.Кореньков

2
21